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Esipuhe

Olen tehnyt neljänkymmenen vuoden ajan pitkiä pyörämatkoja Suomesta eri puolille
Eurooppaa. Eräällä lyhyemmällä pyörämatkallani Suomessa tuli Pieksämäellä minua vastaan
64-vuotias Kaino, joka myös sairasti diabetesta kuten minäkin. Hän oli opiskellut itsekseen
italiaa ja espanjaa ja puhui myös ruotsia. Kun sanoin tapaamistamme hyväksi sattumaksi,
Kaino totesi, että sattumia on vain armeijan sopassa. Hän piti meidän tapaamistamme Jumalan
johdatuksena.
Kun ajattelen kaikkia niitä tapahtumia, mitä on sattunut 40-vuotisilla pyörämatkoillani, olen
vakuuttunut siitä, että Kaino on aivan oikeassa.

Tämän kirjan kertomukset löytyvät myös aikaisemmista kirjoistani (Eurooppa, pyörä ja jussi,
Fillaristin seikkailut Euroopassa, Kohtaamisia Euroopassa, Suomi, pyörä ja jussi), mutta
niissä hengellinen näkökulma puuttuu, sillä en ole silloin vielä ymmärtänyt, että kyseessä on
ollut johdatus.

Kaino.
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Olen koonnut tähän kirjaan kertomuksia kaikista niistä Jumalan johdatuksista, mitä olen
pitkillä pyörämatkoillani saanut kokea. Lukija voi itse arvioida, onko kyseinen tapahtuma
ollut sattuma vai Jumalan johdatus.
Kokemuksesta tiedän, että tapahtumahetkellä ei ymmärrä, että kysymyksessä on johdatus. Sen
tajuaa vasta myöhemmin, kun ymmärtää kaikki asiakokonaisuuteen vaikuttaneet seikat.
Monet tapahtumat olen ymmärtänyt Jumalan johdatukseksi vasta sitten, kun olen ruvennut
kirjoittamaan matkoistani kirjaa. Kaikkiaan olen kirjoittanut viisi matkakirjaa.
Jokainen tähän kirjaan tekemäni kertomus on oma kokonaisuutensa. Kertomukset liittyvät
toisiinsa vain siten, että ne kaikki ovat sattuneet pyörämatkoillani Euroopassa vuosina 1976-
2024 eivätkä ne ole ollenkaan aikajärjestyksessä.
Raamatun mukaan aina, kun kaksi ihmistä kohtaa toisensa, on kyseessä pyhä hetki. Erityisesti
pyörämatkoilla tavatessani ihmisiä olen kokenut tämän todeksi ja myös johdatukseksi. Sen
vuoksi kerron tässä kirjassa paljon ihmisten tapaamisista.
Lähes aina, kun minulla on ollut jokin ongelma, olen saanut siihen saakka tuntemattomilta
ihmisiltä avun ja heistä on tullut uusia ystäviä. Usein olen suunnitellut uuden matkareittinikin
sen mukaan, jos joku on kutsunut minua kotiinsa uudelleen.
Sen jälkeen, kun tietokoneet tulivat kaikkien saataville, jatkuva yhteydenpito eri puolille
Eurooppaa on tullut mahdolliseksi ja niin ensitapaamisten jälkeen monet ystävyyssuhteet ovat
kestäneet vuosikymmenien ajan.
Lähes kaikki matkani Vantaalta olen aloittanut sisareni Liisan kautta, joka asuu Helsingin
puolella. Hän on siunannut minut jokaiselle matkalle. Vaikka joskus ennen matkalle lähtöä
minua on jännittänyt, koskaan matkalla en ole pelännyt, vaikka olen joutunet
vaaratilanteisiinkin.
Liisa on toiminut matkalle saattamisen lisäksi myös tukihenkilönä Suomeen, mikä on
yksinään pitkiä matkoja pyöräilevälle todella merkityksellistä.
Vasta kun olin kirjoittanut kaikki nämä kirjat, havahduin ymmärtämään, että ihmisen koko
elämä on Jumalan johdatusta.
Sanotaan, että matkustaminen avartaa, mutta nyt vasta ymmärrän, mitä se tarkoittaa.
Tavallinen, arkinen elämä jokapäiväisine tapahtumineen estää ihmisen ymmärtämästä, että
kaikki pienetkin asiat ovat Jumalan johdatusta. Sen sijaan matkalla sattuu aina kaikenlaisia
poikkeuksellisia asioita, jotka helpommin ohjaavat ymmärtämään Jumalan johdatuksen. Sitä
matkustamisen avartaminen mielestäni tarkoittaa.
Jumala ei kuitenkaan pakota ketään ihmistä Hänen johdatukseensa, mutta johdatusta voi
pyytää rukoilemalla. Ymmärrän, että matkojen alussa Liisan kanssa pitämämme rukoushetket
ovat olleet pyyntöjä Jumalan johdatuksen ja varjeluksen saamiseksi matkoillani ja niin aluksi
ikäviltä ja vaarallisiltakin tuntuvat tilanteet ovat päätyneet johdatuksena hyvään
lopputulokseen. Olen varjeltunut kaikilta matkan vaaroilta ja saanut palata aina terveenä
kotiin.
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OSA I
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Elämäni ensimmäinen Alppien ylitys pyörällä

Sveitsin Viznaun vuorien ympäröimällä campingalueella näin vuorien huipulla jotakin
valkoista, mitä arvelin lumeksi. Sisikonissa olin melko varma, että se oli lunta ja Flüenissä
tiesin, että se todella oli lunta.
Altdorfissa viivähdin hetkisen lepotauolla, sillä huomasin, että nousu Alpeille oli alkanut.
Tuntui jostakin syystä kevyemmältä, kun otin repun pyörän päältä selkääni.
Wassenin tienoilla joen vesi muuttui vesihöyryksi, mikä nousi tielle saakka. Otin paidan pois
ja sain maantiellä ilmaisen suihkun. Myöhemmin pesin jalat alas syöksyvässä Alppi-purossa.
Puron vesi oli jäätävän kylmää. Göschenissä tuli vastaan ensimmäinen italialaismies
olkihattuineen. Hän tervehti minua iloisesti hattuaan heiluttaen ja sain kovin positiivisen
ensivaikutelman italialaista.
Sitten joudin kävelemään jyrkkää tietä viisi kilometriä ja pääsin lopulta Andermattiin.
Altdorfin jälkeen matkalla oli ollut tietöitä melkein jatkuvasti.
Sitten oli löydettävä oikea tie St.Gotthardin solaan. Taivas vetäytyi mustaan pilveen ja oli niin
kylmä, että piti pistää villapaita ylle. Pilvet koskettivat edessä olevia vuorenhuippuja.
Neuvoin erästä autoilijaa löytämään moottoritien tunnelin kautta Italiaan, mutta tiedon
saatuaan autoilija läimäytti autonsa oven kiinni eikä sanonut enää mitään. Myönteinen
mielikuvani italialaisista hieman himmeni. Sitten tuli vastaan varoitusmerkki HALT ja selitys:
”Jos kuulet huudettavan ´halt´, pysähdy ja tottele, sillä muuten saatetaan ampua, koska
kyseessä on sotilasalue.”
Lapin kasveja alkoi näkyä tienvarrella enkä ollut varma, olinko jo huipulla. Mutta jaksoin taas
ajaa, koska tie muuttui loivemmaksi. Jouduin ajamaan pilven sisään. Seisova vesilammikko ja
lumisohjo reunustivat tietä molemmin puolin.
Oli keskiyö, kun pääsin lopulta huipulle. Huipulla tien molemmin puolin oli noin metrin
korkuinen lumivalli, mutta asfaltti oli miltei sula. Pilven sisällä näin eteenpäin vain muutaman
metrin, sillä pyörässäni ei ollut valoja.
Sitten alkoi lasku. Se oli aluksi hurjaa, sillä vauhti kiihtyi huomaamatta eikä tapahtunut
mitään, kun yritin jarruttaa. Onneksi pienessä notkelmassa sain pysäytetyksi laskun ja pystyin
lepuuttamaan jäykistyneitä kouriani.
Ilman valoja näin laskiessa vain tien valkoisen keskiviivan ja yritin laskea mahdollisimman
keskellä tietä, sillä mitään muuta liikennettä tiellä ei onneksi ollut.
Kun pääsin pois pilvestä, alhaalla erottui pieniä, yövaloissa vilkkuvia tulitikkutaloja. Jarrutin
yhtämittaisesti noin 30 km. Viima oli kylmä, mutta olin pistänyt villapaidan päälle vielä
kaikki sadevaatteet, mitä minulla oli mukanani.
Vähitellen tien jyrkkä osuus loiveni, mutta pimeässä en nähnyt enää kunnolla tietä, sillä tien
valkoinen keskiviiva loppui.
Eräässä kohdassa pyörän ketjut juuttuivat kokonaan paikoilleen ja pääsivät sitten pois päältä.
Pysähdyin korjaamaan ketjut paikoilleen.
Sitten näin onneksi valoa pienen sivutien päässä Airolon rautatieasemalla. Ajelin helpottuneen
asemalle, missä junanlähettäjä päästi pitkän vihellyksen, kun kuuli, että olin Suomesta ja
laskenut Alpit keskellä yötä ilman valoja ja kypärää kaikkine varusteineni. Hän tiesi, että lähin




